

Zmluva o dielo

na prípravu a realizáciu prác, uzavretá podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka.

Článok 1.

Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Vinodol, Obecný úrad,

Obecná 473/29, 951 06 Vinodol,

v zastúpení: Peter Straňák – starosta

Bankové spojenie: Prima banka a.s.

Číslo účtu: 2230655001

IBAN: SK 14 5600 0000 0022 3065 5001

SWIFT (BIC): KOMASK2X

IČO: 00 308 625

DIČ:2020408445

(ďalej v texte len ako "objednávateľ")

Zhotoviteľ:

CESTY A STAVBY s.r.o.

Hydinárska 33/18, 949 01 Nitra

spoločnosť zapísaná: v OR OS Nitra, oddiel:Sro, vložka č.29179/N,

v zastúpení: **Ing. Ladislav Rudňanský – konateľ**

Bankové spojenie:Slovenská sporiteľňa a.s.

Číslo účtu:0235083496/0900

IBAN: SK53 0900 0000 0002 3508 3496

SWIFT (BIC): GIBASKBX

IČO: 46 203 036

DIČ:2023275408

IČ DPH:SK2023275408

(ďalej v texte len ako "zhotoviteľ")

Článok 2.

Predmet zmluvy

2.1.Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovaných cenových ponúk, a za podmienok dojednaných v tejto zmluve pre objednávateľa vykoná "**Úpravu spevnených plôch v obci Vinodol-5 stavebných objektov**".nasledovne:

Cenová ponuka č.81/2020,Úprava spevnenej plochy pred poštou:

- odstránenie krytu z asfaltu od 5cm do 10cm v rozsahu 50,8m²,
 - vybúranie žľabu z betónu v rozsahu 25,4bm,
 - odstránenie krytu z kameniva hr.15cm pre napojenie plôch v rozsahu 20m²,
 - odstránenie zeminy hr.15cm pre napojenie plôch v rozsahu 20m²,
 - podklad z kameniva do hr.20cm v rozsahu 20m²,
 - úprava jestvujúceho podkladu v rozsahu 152,4m²,
 - vyrovnanie podkladu asfaltom v rozsahu 10,3t,
 - asfalt s rozprestretím a hutnením do 10cm v rozsahu 203,2m²,
 - naloženie vybúraných hmôt v rozsahu 35,2t,
 - odvoz a poplatok za skladovanie odpadu v rozsahu 35,2t,
 - presun hmôt v rozsahu 60,8t
- v sume celkom bez DPH: 8.661,62 eur
DPH:1.732,32eur
v sume celkom s DPH:10.393,94eur

Cenová ponuka č.82/2020,Rozšírenie komunikácie v obci Vinodol-Školská ulica:

- zapílenie okrajov komunikácie do hr.10cm v rozsahu 12,8bm,
- výkop ryhy do hr.40cm v rozsahu 43,8m²,
- nakladanie vybúraných hmôt v rozsahu 38,54t,

- vodorovná doprava vybúraných hmôt do 2km v rozsahu 38,54t,
- podklad z kameniva do hr.30cm v rozsahu 43,8m²,
- asfalt s rozprestretím a hutnením do hr.13cm v rozsahu 43,8m²,
- spevnenie krajníc kamenivom v rozsahu 73bm,
v sume celkom bez DPH: 2.813,65 eur
DPH: 562,73eur
v sume celkom s DPH: 3.376,38eur

Cenová ponuka č.83/2020,Zhotovenie nástupísk zastávok v obci Vinodol-časť Horný Vinodol:

- zapílenie okrajov komunikácie do hr.10cm v rozsahu 31bm,
- výkop ryhy do hr.40cm v rozsahu 43,4m²,
- nakladanie vybúraných hmôt v rozsahu 38,19t,
- vodorovná doprava vybúraných hmôt do 2km v rozsahu 38,19t,
- podklad z kameniva do hr.30cm v rozsahu 43,4m²,
- asfalt s rozprestretím a hutnením do hr.13cm v rozsahu 43,4m²,
- spevnenie krajníc kamenivom v rozsahu 31bm,
v sume celkom bez DPH: 2.702,71 eur
DPH: 540,54eur
v sume celkom s DPH: 3.243,25eur

Cenová ponuka č.84/2020,Zhotovenie nástupísk zastávok v obci Vinodol-časť Dolný Vinodol:

- zapílenie okrajov komunikácie do hr.10cm v rozsahu 36bm,
- výkop ryhy do hr.40cm v rozsahu 85,8m²,
- nakladanie vybúraných hmôt v rozsahu 75,5t
- vodorovná doprava vybúraných hmôt do 2km v rozsahu 75,5t,
- podklad z kameniva do hr.30cm v rozsahu 85,8m²,
- asfalt s rozprestretím a hutnením do hr.13cm v rozsahu 85,8m²,
- spevnenie krajníc kamenivom v rozsahu 36bm,
v sume celkom bez DPH: 5.090,30 eur
DPH:1.018,06eur
v sume celkom s DPH: 6.108,36eur

Cenová ponuka č.85/2020,Úprava vstupu v obci Vinodol-časť pri obecnej knižnici:

- výkop ryhy do hr.40cm v rozsahu 35,28m²,
- nakladanie vybúraných hmôt v rozsahu 31,05t,
- vodorovná doprava vybúraných hmôt do 2km v rozsahu 31,05t,
- podklad z kameniva do hr.30cm v rozsahu 35,28m²,
- asfalt s rozprestretím a hutnením do hr.13cm v rozsahu 35,28m²,
- spevnenie krajníc kamenivom v rozsahu 19,6bm,
v sume celkom bez DPH: 2.033,28 eur
DPH: 406,66eur
v sume celkom s DPH: 2.439,94eur

Cenové ponuky sú súčasťou zmluvy. Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy,technické normy a technologické postupy platné v čase realizácie.

2.2.Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa cenových ponúk v prílohe a tejto zmluvy.

2.3.Predmetom zmluvy je: "**Úprava spevnených plôch v obci Vinodol-5 stavebných objektov**".

Článok 3.

Čas plnenia

3.1.Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dodá objednávateľovi predmet plnenia podľa ods.2.1. Tejto zmluvy v termíne do 30.11.2020 podľa Výzvy verejného obstarávateľa tejto zákazky zo dňa 9.10.2020. Termín je možné meniť iba dohodou zmluvných strán alebo z dôvodu vyššej moci, nepriaznivých poveternostných podmienok a nepriaznivých okolností.

3.2. Dodržanie tohto termínu je tiež závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa. Po dobu meškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti dodať predmet zmluvy v dojednanom termíne.

3.3. Zhotoviteľ splní predmet diela v mieste plnenia v obci Vinodol.

Článok 4.

Cena a platové podmienky

4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy o dielo – "**Úprava spevnených plôch v obci Vinodol-5 stavebných objektov**".

Cena za vykonanie diela podľa čl. II. tejto zmluvy je stanovená podľa Cenových ponúk č.81/2020, č.82/2020, č.83/2020, č.84/2020 a č.85/2020 zo dňa 13.10.2020, ktoré boli predkladané pri verejnom obstarávaní.

Cena predmetu diela: 21.301,56 eur bez DPH

4.260,31DPH 20%

25.561,87 eur s DPH

4.2. Splatnosť faktúry je 14 dní.

4.3. Cena diela bola určená ako súčet položiek rozpočtu, ktorý tvorí prílohu ako súčasť tejto Zmluvy o dielo bol vytvorený ako súčasť ponuky zhotoviteľa.

4.4. K zmene ceny diela môže dôjsť výlučne z týchto dôvodov:

a) pri zmene rozsahu diela jeho rozšírením zo strany objednávateľa, na základe žiadosti objednávateľa adresovanej zhotoviteľovi.

b) pri zmene technického riešenia diela požadovaného objednávateľom, zmena ceny diela bude v tomto prípade riešená dohodou strán, výlučne na základe písomného odsúhlasenia objednávateľom.

c) zúžením predmetu plnenia objednávateľom formou vylúčenia akejkoľvek jeho položky objednávateľom na základe písomného oznámenia adresovaného zhotoviteľovi, v takom prípade sa cena diela znižuje automaticky o cenu nerealizovaných položiek, určenú z cenových ponúk.

Článok 5.

Vyššia moc

5.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán ani ich zmluvné strany nemôžu ovplyvniť – poveternostné podmienky, núdzový stav, mobilizácia, vojnový stav a pod. .

5.2. Ak sa plnenie tejto zmluvy stane nemožným z dôvodu vyskytnutia vyššej moci od podpísania Zmluvy o dielo do termínu času plnenia, má zhotoviteľ nárok na predĺženie času plnenia diela o termín kedy sa táto vyššia moc vyskytla.

Článok 6.

Zodpovednosť za vady, záruka

6.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa tejto zmluvy.

6.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, aby pri odovzdaní diela objednávateľovi bolo bez závad.

6.3. Záručná doba je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi a podpísania preberacieho a odovzdávacieho protokolu so súpisom vykonaných prác.

6.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť bezplatne oprávnené reklamácie /závady diela/ bez zbytočného odkladu, najneskôr však v lehote do 30 dní od uplatnenia reklamácie.

6.5. Spôsob uplatnenia reklamácie je v písomnej forme, odoslanej zhotoviteľovi.

6.6. Prípade plynutia vyššej moci za nepriaznivých poveternostných podmienok a iných okolností, ktoré by mohli mať vplyv na kvalitu diela pri odstraňovaní reklamovaných oprávnených väd má zhotoviteľ nárok na časový odklad bez sankcií.

Článok 7.

Zmluvné pokuty

7.1. Ak zhotoviteľ nesplní svoj záväzok dodať dielo v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi pokutu vo výške 50 eur za každý deň omeškania.

7.2. Ak objednávateľ je v omeškaní so splnením peňažného záväzku, alebo jej časti, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplátenej sumy za každý deň omeškania.

Článok 8.

Záverečné ustanovenia

8.1. Túto zmluvu je možné meniť len písomnou formou.

8.2. Zmluva je vypracovaná v 2 vyhotoveniach, z ktorých každá strana dostane jedno vyhotovenie.

8.3. Účastníci Zmluvy o dielo prehlasujú, že sa na tomto úkone dohodli dobrovoľne, prejav ich vôle bol slobodný a vážny a na znak súhlasu Zmluvu o dielo vlastnoručne podpísali.

Vo Vinodole dňa 21.10.2020

Obec Vinodol
v zast: Peter Straňák

CESTY A STAVBY s.r.o.
v zast.: Ing. Ladislav Rudňanský - konateľ

REKAPITULÁCIA

Dodávateľ:

CESTY A STAVBY s.r.o.
 Hydinárska 33/18
 949 01 Nitra
 IČO: 46203036
 DIČ:2023275408
 IČ DPH: SK2023275408
 e-mail:cestyastavby1@hotmail.sk
 Zapsaný v OR Okresného súdu Nitra, Oddiel Sro Vložka číslo 29179/N

Odberateľ:

Obec Vinodol

Dátum vyhotovenia: 13.10.20
 Dátum dodania: dohodou

Rekapitulácia objektov v obci Vinodol

Č.	Názov stavebného dielu, služby	Množstvo	Merné Jednotky	Jednotková Cena	Celkom bez DPH
1	CP č.81/2020-Úprava spevnenej plochy pred poštou	1	ks	8 661,62.- €	8 661,62.- €
2	CP č. 82/2020-Rozšírenie komunikácie v obci Vinodol-Školská ulica	1	ks	2 813,65.- €	2 813,65.- €
3	CP č. 83/2020-Zhotovenie nástupíšť zastávok v obci Vinodol-časť Horný Vinodol	1	ks	2 702,71.- €	2 702,71.- €
4	CP č. 84/2020-Zhotovenie nástupíšť zastávok v obci Vinodol-časť Dolný Vinodol	1	ks	5 090,30.- €	5 090,30.- €
5	CP č. 85/2020-Úprava vstupu v obci Vinodol-časť pri obecnej knižnici	1	ks	2 033,28.- €	2 033,28.- €

Celkom bez DPH:	21 301,56.- €
DPH 20%:	4 260,31.- €
Celkom k úhrade:	25 561,87.- €

Vystavil: Ing. Ladislav Rudňanský
 Tel.: +421 905 862228

CESTY A STAVBY s.r.o.
 Hydinárska 33/18, 949 01 Nitra
 IČO:46 203 036 IČ.DPH:SK2023275408...
 Odbor prediakov 29179/N

Cenová ponuka

Ponuka č.:81/2020

Dodávateľ:

CESTY A STAVBY s.r.o.

Hydinárska 33/18

949 01 Nitra

IČO: 46203036

DIČ:2023275408

IČ DPH: SK2023275408

e-mail:cestyastavby1@hotmail.sk

Zapísaný v OR Okresného súdu Nitra, Oddiel Sro Vložka číslo: 29179/N

Odberateľ:

Obec Vinodol

Dátum vyhotovenia: 13.10.20

Dátum dodania: dohodou

Predmet CP: Úprava spevnenej plochy pred poštou

Č.	Názov stavebného dielu, služby	Množstvo	Merné Jednotky	Jednotková Cena	Celkom bez DPH
1	Odstránenie krytu z asfaltu od 5cm do 10 cm	50,8	m2	6,60.- €	335,28.- €
2	Vybúranie žlabu z betónu	25,4	bm	4,00.- €	101,60.- €
3	Odstránenie krytu z kameniva hr.15 cm pre napojenie plôch	20	m2	2,20.- €	44,00.- €
4	Odstránenie zeminy hr.15 cm pre napojenie plôch	20	m2	1,80.- €	36,00.- €
5	Podklad z kameniva do hr.20 cm	20	m2	6,50.- €	130,00.- €
6	Úprava jestvujúceho podkladu	152,4	m2	6,00.- €	914,40.- €
7	Vyrovnanie podkladu asfaltom	10,3	t	99,00.- €	1 019,70.- €
8	Asfalt s rozprestretím a hutnením do hr.10 cm	203,2	m2	26,00.- €	5 283,20.- €
9	naloženie vybúraných hmôt	35,2	t	2,60.- €	91,52.- €
10	Odvoz a Poplatok za skladovanie odpadu	35,2	t	16,60.- €	584,32.- €
11	presun hmôt	60,8	t	2,00.- €	121,60.- €

Celkom bez DPH: 8 661,62.- €

DPH 20%: 1 732,32.- €

Celkom k úhrade: 10 393,94.- €

Vystavil: Ing. Ladislav Rudňanský
Tel.: +421 905 862228**CESTY A STAVBY s.r.o.**

Hydinárska 33/18, 949 01 Nitra

IČO:46 203 036 IČ.DPH:SK2023275408

Oddiel Sro vložka číslo: 29179/N
Oúradný pečiatky a podpis

Cenová ponuka

Ponuka č.:84/2020

Dodávateľ:

CESTY A STAVBY s.r.o.

Hydinárska 33/18

949 01 Nitra

IČO: 46203036

DIČ:2023275408

IČ DPH: SK2023275408

e-mail:cestyastavby1@hotmail.sk

Zapísaný v OR Okresného súdu Nitra, Oddiel Sro Vložka číslo: 29179/N

Odberateľ:

Obec Vinodol

Dátum vyhotovenia: 13.10.20

Dátum dodania: dohodou

Predmet CP: Zhotovenie nástupíšť zastávok v obci Vinodol-časť Dolný Vinodol

Č.	Názov stavebného dielu, služby	Množstvo	Merné Jednotky	Jednotková Cena	Celkom bez DPH
1	zapílenie okrajov komunikácie do hr.10cm	36	bm	5,50.- €	198,00.- €
2	výkop ryhy do hr.40cm	85,8	m2	5,80.- €	497,64.- €
3	nakladanie vybúraných hmôt	75,5	t	2,60.- €	196,30.- €
4	vodorovná doprava vybúraných hmôt do 2km	75,5	t	3,80.- €	286,90.- €
5	podklad z kameniva do hr.30cm	85,8	m2	11,70.- €	1 003,86.- €
6	asfalt s rozprestretím a hutnením do hr.13cm	85,8	m2	32,00.- €	2 745,60.- €
7	spevnenie krajníc kamenivom	36	bm	4,50.- €	162,00.- €

Celkom bez DPH: 5 090,30.- €

DPH 20%: 1 018,06.- €

Celkom k úhrade: 6 108,36.- €

Vystavil: Ing. Ladislav Rudňanský
Tel.: +421 905 862228**CESTY A STAVBY s.r.o.**

Hydinárska 33/18, 949 01 Nitr

IČO:46 203 036 IČ DPH:SK202327540

Oddiel Sro.v.č.: 29179/N

odtlačok pečiatky a podpis

